222 TRANSAMIN INJ AMPOLA C/10     CAIXA 50 R$ 137,09 R$ 6.854,50 

223 VASOPRESSINA        AMPOLA 50 R$ 61,00 R$ 3.050,00 

VALOR TOTAL:  

R$ 5.636.932,23 

OBS: Os itens licitados só serão efetivamente utilizados caso haja necessidade. 

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 5.636.932,23 (CINCO MILHÕES, SEISCENTOS E TRINTA E 
SEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS) 

- O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses e poderá ser prorrogado, por 
igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, na forma dos artigo 84 da Lei n° 14.133, de 
2021. 

Justifica-se a aquisição: